

اخبار کوتاه

**بانک سینا وام قرض الحسنه
 فرزندآوری پرداخت کرد**



بررسی صورت‌های مالی بانک سینا در سال ۱۴۰۲ بیانگر آن است که این بانک سال گذشته با پرداخت بیش از چهار هزار و ۱۵۲ میلیارد ریال وام قرض الحسنه فرزندآوری، بیش از سهمیه تعیین شده توسط بانک مرکزی، این وام را پرداخت کرده‌است. به گزارش تجارت‌به‌نقل از روابط عمومی بانک سینا، این بانک در سال ۱۴۰۲ در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، با پرداخت بیش از چهار هزار و ۱۵۲ میلیارد ریال وام قرض الحسنه فرزندآوری به شش هزار و ۴۵۲ متقاضی و پرداخت ۱۰۴ درصدی بودجه تکلیفی، به نحو مطلوبی به تعهدات خود عمل کرده‌است. این آمار نشان از عزم جدی بانک سینا در عمل به تعهدات خود در زمینه پرداخت تسهیلات قرض الحسنه در سال گذشته دارد. گفتنی است وام قرض الحسنه فرزندآوری با کارمزد ۴ درصد، صرفاً برای فرزندان متولد شده در سال ۱۴۰۰ و بعد و تنها یک بار به ازای هر فرزند بدون الزام به سپرده‌گذاری در تمامی شعب بانک سینا قابل پرداخت است و این موضوع در سال جاری نیز با جدیت دنبال خواهد شد.

**بانک مهر ایران بیشترین
 وام را در سال ۱۴۰۲ پرداخت کرد**

بانک قرض الحسنه مهر ایران در سال ۱۴۰۲ بیش از ۳ میلیون ۸۵۰ هزار فقره وام قرض الحسنه پرداخت کرد. به گزارش تجارت به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی قرض الحسنه، بانک قرض الحسنه مهر ایران بیشترین تعداد وام پرداختی در سال ۱۴۰۲ را به خود اختصاص داد. این بانک در سال گذشته بیش از ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار فقره وام پرداخت کرده است. وام‌های پرداختی بانک در سال ۱۴۰۱ نیز بیش از ۳ میلیون فقره بوده است. برای دومین سال پیاپی است که بانک قرض الحسنه مهر ایران موفق می‌شود بیشترین تعداد وام‌های پرداختی در سطح شبکه بانکی کشور را به خود اختصاص دهد. گفتنی است مبلغ وام‌های پرداختی بانک نیز با رشد ۸۸ درصدی در سال گذشته به مبلغ ۲۱۴ همت رسیده است.

تقدیر از نیروهای مسلح کشور بابت عملیات غرور آفرین وعده صادق



دکتر خورشیدیان به همراه اعضای هیات مدیره، هیات عامل و جمعی از مدیران ستادی در آیین افتتاح ساختمان های جدید شعب فولاد بورس کالای ایران بانک صنعت و معدن روز دوشنبه بیست و هفتم فروردین ماه در جمع مدیر و کارکنان این شعب حضور یافت. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بانک صنعت و معدن، وی در این مراسم ضمن تقدیر از اقدام شجاعانه نیروهای مسلح کشور در پاسخ به حمله رژیم اشغالگر قدس به سفارت جمهوری اسلامی ایران در سوریه، اظهار داشت: سفارت‌هر کشوری بخشی از خاک آن کشور است و طبیعتاً هر گونه تجاوز به خاک کشور باید با پاسخ درخور و بازدارنده همراه باشد و امیدواریم که از این پس همواره ثبات و امنیت در میهن اسلامی ما برقرار باشد. وی عنوان داشت: افتتاح ساختمان های جدید شعب فولاد بورس کالای ایران در راستای مشتری محور و ایجاد یک بستر مناسب و زیرساخت های لازم برای ارائه خدمات مطلوب تر به مشتریان به انجام رسید که البته بدون تلاش جمعی اداره پشتیبانی، شرکت مشاور و پیمانکار این پروژه و مدیریت IT و دیگر بخش های مرتبط در بانک میسر نبود. دکتر خورشیدیان همچنین ضمن قدردانی از تلاش مدیر و کارکنان شعب فولاد و بورس کالای ایران این بانک تصریح کرد: تلاش ما در سطح هیات مدیره و هیات عامل و مدیریت های ستادی در جهت رفع موانع و مشکلات شعب است.

مشارکت فعال بانک سامان در نمایشگاه ایران بیوتی



سی و یکمین نمایشگاه بین المللی ایران بیوتی، به عنوان بزرگ‌ترین گردهمایی بین المللی صنایع مربوط به مواد شوینده، پاک‌کننده، بهداشتی، سلولوزی و ماشین‌آلات وابسته با حضور فعال بانک سامان در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار می‌شود. به گزارش تجارت به نقل از سامان رسانه، بانک سامان با گستره متنوعی از خدمات و محصولات در حوزه‌های گوناگون و برنامه جدی برای حمایت از فعالان صنعت شوینده، پاک‌کننده، بهداشتی و سلولوزی در حوزه خدمات ربالی، ارزی و اعتباری با کادری کامل متشکل از مدیران ارشد، میانی و کارشناسان متخصص در سی و یکمین نمایشگاه بین‌المللی ایران بیوتی حضور خواهد داشت. بر اساس این گزارش، بانک سامان که به واسطه خدمات گسترده و کامل خود در سال‌های گذشته به انتخاب اول شرکت‌های تولیدی و صنعتی به‌ویژه در حوزه شوینده و سلولوزی کشور تبدیل‌شده، در مدت برگزاری این رویداد با برگزاری جلسات و ملاقات حضوری آخرین خدمات و امکانات خود را در اختیار این حوزه اقتصادی کشور قرار خواهد داد. گفتنی است، این نمایشگاه از ۲۹ فروردین لغایت ۱۰ اردیبهشت در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد و علاقه‌مندان می‌توانند با حضور در غرفه بانک سامان در سالن ۶ غرفه ۶۰۱ مشاهده فنی لازم در زمینه خدمات مالی و بانکی را دریافت کنند.

با حضور مدیرعامل بانک سپه

مراسم معارفه و تکریم مدیرعامل هلدینگ بهپویان هوشمند امید برگزار شد



عنوان مدیرعامل جدید شرکت بهپویان هوشمند امید، وی را فردی با اخلاص و پر تلاش عنوان کرد و گفت: دکتر صدر که امید است با تعامل و هم افزایی با همکاران خود، ماموریت

های بانک در این حوزه به بهترین شکل ممکن انجام شود. در ادامه دکتر حسینی قائم مقام مدیرعامل بانک نیز تعلق بالایی سازمانی، مواجهه با کارهای بزرگ و همراهی را از ویژگی های بارز دکتر سلمانی آرانی بیان کرد و برای وی در ادامه مسیر شغلی و زندگی شخصی آرزوی توفیق و سربلندی کرد. قائم مقام مدیرعامل بانک سپه، دکتر صدر مدیرعامل جدید هلدینگ بهپویان هوشمند امید را فردی با درایت و پرانرژی معرفی کرد و گفت: امیدواریم در آستانه یکصد سالگی بانک سپه و در دوره تثبیت و رشد شرکت بهپویان هوشمند امید، شاهد شکوفایی و تحول این مجموعه باشیم. در پایان این مراسم، دکتر ابراهیمی با اهدای لوح سپاس به دکتر سلمانی آرانی مدیرعامل پیشین شرکت بهپویان هوشمند امید، حکم مسئولیت دکتر صدر را به وی اهدا کرد. همچنین دکتر محمدعلی بخشی زاده نیز به سمت مدیر عامل شرکت امید بوم منصوب شد و حکم مسئولیت خود را از مدیرعامل بانک سپه دریافت کرد. هلدینگ فناوری اطلاعات بهپویان هوشمند امید متشکل از شش شرکت امید سیستم، امید پی، امید تک، امید نت، امید بوم و شرکت هدایت هوشمند است و با برخورداری از سرمایه انسانی کارآمد و مجرب، بازاری فناوری اطلاعات بزرگ ترین بانک کشور به شمار می رود.

رود بیمه حافظ به سرزمین اصلی، از اقداماتی است که باید در سال جدید تکمیل شود

کرد، مهمترین اقدامی که در سال ۱۴۰۲ کلید زدیم و در سال جدید ادامه می یابد، توسعه فناوری در محصول است. رئیس کل بیمه مرکزی گفت، در نظر سنجی که انجام دادیم یکی از شاخص های فعالیت آیین نامه ۱۰۵ عنوان شد که نشان از تمایل شرکتها به نوآوری دارد. به گفته وی در همین راستا روان سازی فرایندهای بیمه ای و مردمی شدن آن با توجه به فناوری های نوین و تولید محصولات متناسب با وضعیت

علی استاد هاشمی رئیس کل بیمه مرکزی در رویداد عیدانه صنعت بیمه با بیان اینکه صنعت بیمه سال گذشته ۶۰ درصد افزایش حق بیمه تولیدی داشت، به بیان اقدامات صنعت در سال گذشته و برنامه های سال جاری پرداخت و گفت، سالی که گذشت در برخی ابعاد خوب و در برخی ابعاد درگیر جنگی نابرابر بودیم چرا که بیمه هم به عنوان نسلی از اقتصاد تحت آسیب تحریم های یک جانبه قرار دارد. وی تصریح

روسیه خواستار توقف فوری تنش در خاورمیانه است



سنخنگوی کرملین اعلام کرد که روسیه خواستار توقف فوری تنش در خاورمیانه است و از همه کشورهای منطقه می‌خواهد تا خویشتنداری کنند. «دیمیتری پسکوف»، سخنگوی کرملین اعلام کرد که روسیه خواستار توقف فوری تنش در خاورمیانه است و از همه کشورهای منطقه می‌خواهد تا خویشتنداری کنند. پسکوف درباره وضعیت خاورمیانه به خبرنگاران گفت: «ما در حال گفت‌وگو هستیم و در مورد نیاز به آرامش سریع صحبت می‌کنیم و از همه کشورهای منطقه می‌خواهیم در این شرایط خویشتن‌داری معقول نشان دهند.» پسکوف در پاسخ به این سوال که آیا در صورت درگیری مستقیم با اسرائیل، حمایت روسیه از ایران مطرح است یا خیر، پاسخ داد: «شما می‌گویید در صورت درگیری مستقیم، من وضعیت فعلی را درگیری غیرمستقیم نمی‌نامم. زیرا توصیف وضعیتی که در آن کنسولگری ویران می‌شود دشوار است.»

چین

فاجعه غزه نباید در سایه تنش های منطقه نادیده گرفته شود

سناتور آمریکایی بر لزوم توجه به فاجعه غزه در سایه تنش های منطقه تأکید کرد. «برنی سندرز»، سناتور آمریکایی تأکید کرد که نباید تنش میان ایران و اسرائیل به نادیده گرفتن فاجعه انسانی در نوار غزه منجر شود. سندرز در حساب کاربری ایکس وقایع غزه را تکان دهنده توصیف کرد. وی از آمریکا خواست کمک های خود به دولت «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر اسرائیل را متوقف کند. سندرز با اشاره به اینکه جهان و در راس آن ایالات متحده خود توجه را به تنش میان ایران و اسرائیل معطوف کرده است، گفت: «امیدوارم این امر به نادیده گرفتن فاجعه بی‌سابقه‌ای که در حال حاضر در غزه رخ می‌دهد، منجر نشود». وی گفت: «۵۰ درصد از جمعیت غزه در ۶ ماه گذشته کشته یا زخمی شده اند، دو سوم کشته ها و مجروحان را زنان و کودکان تشکیل می دهند و ۷۵ درصد از جمعیت غزه از خانه های خود آواره شده اند.»



اوکراین با وجود تکیه به آمریکا به سمت شکست در نبرد با روسیه می‌رود؛

قمار بزرگ زلنسکی جواب نداد



رئیس دفتر زلنسکی به پالتیکو گفت: «ما می‌دانیم که مردم در حال خسته شدن هستند و این را از فرمانداران مناطق و از خود مردم می‌شنویم.» او گفت که به همراه رئیسش به «برخی از خطرناک‌ترین نقاط» سفر می‌کنند تا شهرروندان و سربازان را برای جنگ متحد کنند و تأکید کرد: «ما به مردم می‌گوییم، نام شما در کتاب‌های تاریخ ثبت خواهد شد.» تحلیلگر پالتیکو نوشته است: «اما اگر جریان جنگ در سومین شانس به نفع اوکراین برنگردد، این خود کشور اوکراین خواهد بود که روانه صفحات کتاب‌های تاریخ خواهد شد. حجم اقدامات رهبران غربی برای کمک به کی‌یف به منظور دفع حمله روسیه در یک چنین جنگی که تعیین‌کننده دوران است بسیار کمتر زیر آتش شدید حملات موشکی و توپخانه‌ای روسیه قرار گرفته، نیازمند دست کم ۲۴ سامانه پدافند هوایی پاتریوت دیگر هستند. اوکراین نگران است روسیه به‌زودی حمله زمینی بزرگی را برای تصویب دومین شهر بزرگ به اجرا بگذارد. پالتیکو در ادامه این تحلیل خاطر نشان می‌کند: «ارتش اوکراین خودش را برای امتحال شدن تلفات بیشتر در ماه‌های آینده چشمگیر در روند ارسال تسلیحات بیشتر فته و پول نقد توسط آماده می‌کند. اولکساندر سیرسکی، فرمانده کل نیروهای مسلح

اوکراین هشدار داده است وضعیت جبهه شرقی جنگ اوکراین در روزهای اخیر به میزان قابل توجهی وخیم‌تر شده است، در حالی که خود زلنسکی در یک موقعیت دیگر گفت: ما در تلاش هستیم راه جایگزینی برای عقب‌نشینی پیدا کنیم.» به نوشته این نشریه آمریکایی موج حملات بی‌سابقه اخیر روسیه هر چه بیشتر نگرانی مقام‌های اوکراینی درباره شکننده بودن وضعیت در خطوط مقدم جنگ را تشدید کرده است. پالتیکو نوشت رهبران سیاسی اوکراین در نشست‌های اخیر می‌کند که با خبرنگاران این نشریه داشته‌اند اذعان کردند که روحیه عمومی در اوکراین تضعیف شده هر چند که خود آنها تلاش می‌کردند خوش‌بینی خود را حفظ کنند اما از طرفی در هر مکالمه‌ای نارضایتی خود را از غرب نشان می‌دادند. «دیمیتری کولبا»، وزیر امور خارجه اوکراین در یک مصاحبه که از محل دفترش محدودیت‌هایی که غرب برای ارسال تسلیحات به اوکراین اعمال کرده – همچون حمله نکردن به تأسیسات نفتی روسیه – توانست پنهان کند. او با عتاب گفت: «بوت‌های لغتی را به ما بدهید!» تحلیلگر پالتیکو خاطر نشان کرد: «البته کولبا تشکر بی‌قید و شرطش نسبت به همه حمایت‌هایی که از سوی متحدان غربی در دو سال گذشته دریافت کرده را اعلام کرد. اما او هشدار داد که اوکراین در یک چرخه بدخیم گرفتار شده است. اینکه غرب در دادن تسلیحات مورد نیاز به اوکراین تأخیر کرده یا جلوی آن را می‌گیرد و سپس از این شکایت می‌کند که کی‌یف در حال عقب‌نشینی است و به این ترتیب احتمال ارسال کمک‌های بیشتر برای اوکراین در آینده کمتر می‌شود.» تحلیلگر پالتیکو نوشت که روحیه مقام‌های ارشد ارتش اوکراین حتی از روحیه کولباتیر به‌تاز تر است. چند افسر ارشد اوکراینی در گفتگو با پالتیکو که به شرط فاش شدن نام خود انجام دادند، به طرز ناگوار پیش‌بینی کردند خطوط مقدم جنگ در تابستان امسال وقتی که روسیه در ضمن برخورداری از رقم نیروی بالاتر و آمادگی برای پذیرش تلفات بالا، حمله مورد انتظارش را به اجرا بگذارد، فرو خواهد پاشید. آنها اظهار نگرانی کردند که عزم خود اوکراین و روحیه نیروهای مسلح این کشور به سبب کمبود شدید تجهیزات تضعیف خواهد شد.

اخبار کوتاه

فرانسه سفیرش در جمهوری آذربایجان را فراخواند

وزارت خارجه فرانسه با بیان اینکه سفیرش را از جمهوری آذربایجان فراخوانده اعلام کرده، با تکیه بر اقدامات یک‌جانبه که روابط دو کشور را مختوش می‌کند، متهم است. روابط بین فرانسه و جمهوری آذربایجان از پیش بر سر تنش‌هایی بر سر منطقه مورد مناقشه قره‌باغ متشنج شده است. به نقل از خبرگزاری فرانسه، فرانسه از متحدان دیرینه ارمنستان و میزبان جمع کثیری از مهاجران ارمنستان است. اماتوتل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در دیدار با «آن بویلون» سفیر این کشور در جمهوری آذربایجان گفت، از بابت اقدامات باکو متأسف است و امیدوار است که طرف جمهوری آذربایجان تمایل‌ناش را شفاف‌سازی کند. همچنین تلاش‌هایی برای عادی سازی روابط بین ایران و باکو انجام شده اما پیشرفت قابل ملاحظه‌ای نداشته است. وزارت امور خارجه فرانسه نیز اعلام کرد، در پاریس بار دیگر حمایت خود را از عادی سازی روابط بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان اعلام می‌کند و به قوانین بین‌الملل و حق حاکمیت دو کشور احترام می‌گذارد.

دست رد عراق به ادامه کار ائتلاف مبارزه با داعش

نخست‌وزیر عراق در سخنانی در جریان سفر به آمریکا تأکید کرد که دلایل ائتلاف تحت امر آمریکا به پنهان مبارزه با داعش در این کشور، دیگر وجود ندارد. دفتر «محمد شیاع السوداني» نخست‌وزیر عراق در بیانیه‌ای تأکید کرد دلایلی که بر اساس آن ائتلاف بین‌المللی به‌اصطلاح برای مبارزه با داعش ایجاد شده، دیگر وجود ندارد و توانایی‌های نیروهای امنیتی عراق برای شکست تهدید «داعش‌ریستی» داعش توسعه یافته است. طبق گزارش خبرگزاری رسمی عراق (واغ)، در این بیانیه آمده است، نخست‌وزیر عراق در دیدارهای خود بر پایبندی بغداد به نتایج گفت‌وگوهای جاری در کمیته عالی نظامی عراق و آمریکا تأکید کرد. سودانی همچنین بر اهمیت ارتقای روابط دو کشور به سطح روابط همه‌جانبه در زمینه‌های مختلف تأکید کرد. وی به شکل روابط پایداری که عراق به دنبال برقراری آن با آمریکا است، اشاره کرد و گفت: یکی از عوامل قدرت امروز عراق، روابط و اشتراکات تاریخی و اجتماعی با کشورهای همسایه از جمله ایران و در عین حال، برخورداری از روابط راهبردی مهم با آمریکا است.